



**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS DE
CLIMATIZAÇÃO DO SENAC SÃO BERNARDO DO
CAMPO, TATUAPÉ E SERRA DE BRAGANÇA.**



CONCORRÊNCIA Nº 13553/2022

**ENVELOPE II
PROPOSTA COMERCIAL**



MODELO ANEXO VI

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 13553/2022

NOVARCON INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA, CNPJ 33.080.419/0001-50, R CARLOS ALBERTO MORETTI, 411 – vila Cavaton – São Paulo – SP – CEP: 02.962-000, por seu representante legal, Sr. Valdeci Bernardo Silva – RG 07975297, CPF 003 881.877- 94, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no item 7 e respectivos subitens do Edital para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

Unidade	TIPOS DE EQUIPAMENTOS	Valor Mensal	Valor 60 meses
Senac São Bernardo do Campo	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 25.328,66	R\$ 1.519.719,60
Senac Tatuapé	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 17.907,52	R\$ 1.074.451,20
Senac Serra de Bragança	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 3.065,25	R\$ 183.915,00
	TOTAL		R\$ 2.778.085,80

Nota: PREÇOS COM DUAS CASAS DECIMAIS.



Obs.:

1) Anexar a PLANILHA ANEXO F da Minuta Contratual com os valores preenchidos;

2) Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social : NOVARCON INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

R CARLOS ALBERTO MORETTI, 411 – vila Cavaton – São Paulo – SP –

CEP: 02.962-000

CNPJ **CNPJ 33.080.419/0001-50**

Inscrição Estadual ISENT0

Contato Valdeci Bernardo Silva Fone **(11) 94784 - 4690**

E-Mail comercial.novarcon@gmail.com

São Paulo, 29 de Junho de 2022

Assinatura

Valdeci Bernardo Silva - Diretor

Nome do representante legal da empresa

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
Administração Regional do Estado de São Paulo

ANEXO F - PLANILHA DE EQUIPAMENTOS

SBC - SENAC SÃO BERNARDO DO CAMPO

QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Valor unit	Valor total
12	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN160LN3	16 HP	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
8	Evaporadora Cassete	LG	ARNU18GTQ*2	19.100 btu/h	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
20	Evaporadora Cassete	LG	ARNU48GTM*2	48.100 btu/h	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
19	Evaporadora Cassete	LG	ARNU36GTN*2	36.200 btu/h	R\$ 140,00	R\$ 2.660,00
1	Evaporadora Cassete	LG	ARNU09GTR*2	9.600 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
18	Evaporadora Cassete	LG	ARNU24GTP*2	24.200 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 2.520,00
2	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN180LN3	18 HP	R\$ 240,00	R\$ 480,00
1	Evaporadora Cassete	LG	ARNU12GTR*2	12.300 btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
18	Evaporadora Cassete	LG	ARNU28GTP*2	28.000 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 2.520,00
3	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN120LN3	12 HP	R\$ 240,00	R\$ 720,00
5	Evaporadora Cassete	LG	ARNU15GTQ*2	15.400 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 700,00
4	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN200LN3	20 HP	R\$ 240,00	R\$ 960,00
32	Evaporadora Cassete	LG	ARNU42GTM*2	42.000 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00
2	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN140LN3	14 HP	R\$ 240,00	R\$ 480,00
2	HI-WALL	LG	ARNU24GSCL*2	24.200 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 280,00
3	Unidade Condensadora - Split	RHEEM	RB1PT24AC2BC	24.000 Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 480,00
3	Evaporadora Piso Teto	RHEEM	RB1PT24AC2BE	24.000 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 420,00
1	Unidade Condensadora - Split	LG	AUUQ24GH1	24.000 Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Evaporadora Cassete	LG	ATNQ24GNLE3	24.000 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1	Unidade Condensadora - Split	GREE	GST36-22R	36.000 Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Evaporadora Piso Teto	GREE	GST36-22R	36.000 Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.470	R\$ 37,00	R\$ 37,00
2	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.425	R\$ 37,00	R\$ 74,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.400	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI - 315	1.450	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Exaustão	SICTELL	ACI - 315	1.170	R\$ 20,22	R\$ 20,22
2	Ventilação	SICTELL	ACI-250	810	R\$ 37,00	R\$ 74,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.220	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-100	108	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-125	135	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI-250	840	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-200	648	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.350	R\$ 37,00	R\$ 37,00
2	Ventilação	PROJELMEC	CSD-355	5.835	R\$ 37,00	R\$ 74,00
2	Ventilação	PROJELMEC	CSD-355	5.670	R\$ 37,00	R\$ 74,00
1	Ventilação	PROJELMEC	CSD-315	4.320	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.188	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	PROJELMEC	CSD-280	3.780	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	PROJELMEC	CSD-280	3.834	R\$ 37,00	R\$ 37,00
1	Ventilação	SICTELL	MAXX-200	567	R\$ 37,00	R\$ 37,00
2	Ventilação	SICTELL	ACI-315	1.215	R\$ 37,00	R\$ 74,00
1	Exaustão	PROJELMEC	ILS-630	10.800	R\$ 20,22	R\$ 20,22
1	Exaustão	PROJELMEC	ILS-710	13.800	R\$ 20,22	R\$ 20,22
184	ITENS				VALOR TOTAL R\$	25.328,66

[Handwritten signatures and marks]

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
Administração Regional do Estado de São Paulo

ANEXO F - PLANILHA DE EQUIPAMENTOS

TAT - SENAC TATUAPÉ

QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med	Valor unit	Valor total
1	Unidade Condensadora VRF	LG	CRUN120BLS4	12	HP	R\$ 240,00	R\$ 240,00
5	Unidade Condensadora VRF	LG	CRUN160BLS4	16	HP	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
35	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU12GSJ14	12.300	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00
25	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU15GSJ14	15.400	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
6	Evaporadora Hi-Wall	LG	ARNU18GSK14	19.100	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 840,00
3	Evaporadora Piso Teto	LG	CRNU24GVJA2	24.200	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 420,00
3	Unidade Condensadora Split	LG	AT-Q24GLPLE5	24.000	Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 480,00
3	Evaporadora Cassete	LG	AT-Q24GLPLE5	24.000	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 420,00
8	Unidade Condensadora Split	LG	US-W182CSG3	18.000	Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
8	Evaporadora Hi-Wall	LG	US-W182CSG3	18.000	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
1	Unidade Condensadora Split	LG	US-W242CSG3	24.000	Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Evaporadora Hi-Wall	LG	US-W242CSG4	24.000	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1	Unidade Condensadora Split	FUJITSU	AOBA24LALL	23.000	Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Evaporadora Piso Teto	FUJITSU	ABBF24LAT	23.000	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
1	Unidade Condensadora Split	LG	AUUQ24GH2	24.000	Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1	Evaporadora Hi-Wall	LG	AUNQ24GJLA2	24.000	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 140,00
4	Unidade Condensadora Split	GREE	GSK41-22L/A(O)	41.000	Btu/h	R\$ 160,00	R\$ 640,00
4	Evaporadora Cassete	GREE	GSK4122L/A(I)	41.000	Btu/h	R\$ 140,00	R\$ 560,00
63	Micro ventilador	OTAM	SILENT 200	145	m³/h	R\$ 20,80	R\$ 1.310,40
3	Exaustão	OTAM	TD-3350/125 SILENT	395	m³/h	R\$ 20,04	R\$ 60,12
1	Ventilação	OTAM	TD-3350/125 SILENT	395	m³/h	R\$ 37,00	R\$ 37,00
178	ITENS					VALOR TOTAL R\$	17.907,52

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
Administração Regional do Estado de São Paulo

ANEXO F - PLANILHA DE EQUIPAMENTOS

BRA - SERRA DE BRAGANÇA

QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med.	Valor unit	Valor total
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN100BL54	10	HP	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN180BL54	18	HP	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2	Evaporadora Piso Teto	LG	URNU48GVLA2	47.800	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 262,00
5	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU36GV2A4	38.200	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 655,00
2	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU18GV1A4	19.100	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 262,00
1	Unidade Condensadora - VRF	LG	ARUN120BL54	12	HP	R\$ 240,00	R\$ 240,00
1	Evaporadora High-Wall	LG	ARNU09GSJN4	9.600	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 131,00
1	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU18GV1A4	15.400	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 131,00
1	Evaporadora Piso Teto	LG	ARNU18V1A4	19.100	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 131,00
2	Unidade Condensadora - SPLIT	LG	S4UQ24K23WD	24.000	Btu/h	R\$ 100,00	R\$ 200,00
2	Evaporadora High-Wall	LG	S4NQ24K23WD	24.000	Btu/h	R\$ 131,00	R\$ 262,00
10	Ventilação	VENTOKIT	IN-LINE	150	m³/h	R\$ 25,00	R\$ 250,00
2	Cortina de ar	DUGOLD	DG1200.ST/Y	11	m/h	R\$ 30,63	R\$ 61,25
31	ITENS					VALOR TOTAL R\$	3.065,25